
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
CNPJ: 25.209.149/0001-06 - administracao@jaiba.mg.gov.br

Administração: "Planta Respeito - Colhe Progresso"

Av. João Teixeira Filho, nº335 – Centro Comunitário Rio Verde – Fone (38)3833.1590 – (38)3833.1499
Site: www.jaiba.mg.gov.br – CEP: 39.508-000 – Jaíba /MG.

PORTARIA Nº 133/2018.

CONVOCA SERVIDOR(ES) APROVADO(S) NO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 E CONTÊM
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAÍBA/MG, Reginaldo Antonio da Silva, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar o candidato aprovado no concurso público 001/2017,
para provimento de cargo efetivos abaixo relacionado;

IDENTIDADE Nº CARGO
CLASSIFI-
CAÇÃO

NOME

Sq9 OPERADOR DE MAQUINA
PESADA

01 FELIPE JOSÉ BATISTA LOPES

MG-12.385.880 OPERADOR DE MAQUINA
PESADA

02 RONEI PAIXÃO MORAES DOS SANTOS

MG-18.360235 TRABALHADOR BRAÇAL 06 ANTONIO AUGUSTO DE CARVALHO
SANTOS

21239354 TRABALHADOR BRAÇAL 07 MARCELO CAIQUE SOARES FREITAS
18819368 TRABALHADOR BRAÇAL 08 TIAGO MELO DA SILVA
20800423 TRABALHADOR BRAÇAL 09 MAYCON DOUGLAS CARVALHO AMORIM
MG-12.387.857 TRABALHADOR BRAÇAL 10 FLAVIO SIMÕES DE OLIVEIRA
2112889265 AGENTE ADMINISTRATIVO 03 HILÁRIO MARTINS DA SILVA
MG-15.091.401 AGENTE ADMINISTRATIVO 04 JUSARA PEREIRA DE ALMEIDA
MG-13.026.424 ENCARREGADO DO SERVIÇO

DA JUNTA MILITAR
01 JULLYANNE FERREIRA DONATO ALMEIDA

MG-16.330.866 FACILITADOR DE OFICINAS 01 CRISTINE SOARES SANTANA
MG-17.567.953 FACILITADOR DE OFICINAS 02 MATEUS ANTUNES SOUZA SANTOS
MG-11.486.466 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01 NIVIA MARIA DE OLIVEIRA
20399024 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 02 VANESSA GABRIELA TEIXEIRA SOUZA
20340468 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 03 AMANDA ANTUNES DA SILVA
15231011 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 04 MOISES NUNES DE OLIVEIRA
MG-16.374.969 TÉCINCO DE ENFERMAGEM 01-PD HELLEN CRISTINA SOARES MENDES
18824954 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 05 TATIELY GOMES PAIVA
MG-10.563.215 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 06 ILMA APARECIDA SANTOS SOARES



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
CNPJ: 25.209.149/0001-06 - administracao@jaiba.mg.gov.br

Administração: "Planta Respeito - Colhe Progresso"

Av. João Teixeira Filho, nº335 – Centro Comunitário Rio Verde – Fone (38)3833.1590 – (38)3833.1499
Site: www.jaiba.mg.gov.br – CEP: 39.508-000 – Jaíba /MG.

MG-16.438.219 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 07 MARINES DE JESUS SILVA
MG-10.640.031 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 08 ALDENORA DE SOUSA MOURA
14505861 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 09 WALISSON DE MELO SANTOS
MG-16.325.466 ADVOGADO 01 SHEILE NAYARA FERREIRA
17939313 ADVOGADO 02 BRUNA ELIARA DE SOUZA BENEDITO
MG-16.451.497 ASSISTENTE SOCIAL 01 THAMARA FERNANDES CUNHA
18007410 ASSISTENTE SOCIAL 02 ANA PAULA FREITAS DE BRITO
11652837 ASSISTENTE SOCIAL 03 JUSCILEIA GONÇALVES DE ANDRADE
MG-9.141.721 BIOQUIMICO 01 FABIANO MENDES LAMAS
MG-16.568.964 ENFERMEIRO 03 VERONICA CARDOSO DE ABREU
MG-14.212.114 ENFERMEIRO 04 WESLEY LOPES BRAGA
MG-13.783.563 FARMACEUTICO 01 KAREN JACIARA CAMPOS
17067918 FARMACEUTICO 02 VICTOR LUCAS PEREIRA BRITO
MG-12.429.641 FONOAUDIÓLOGO 01 PATRICIA RABELO DE ARAUJO
13521806 MÉDICO PSIQUIATRA 01 ALINE MERCES SOUZA MAIA
13407686 NUTRICIONISTA 02 ALINE ESTER DA SILVA CRUZ LOPES
12870752 PSICOLOGO 01 LUCIANA MONTEIRO MARQUES DE

OLIVEIRA
MG-14.738.441 PSICOLOGO 02 ALICE FREITAS MAGALHÃES SILVA
2683190 COSTUREIRA (QR) 02 ADELIA MARIA BARBOSA

Art. 2º O candidato, além de atender aos pré-requisitos exigidos para o
cargo, deverá apresentar, obrigatoriamente, o original e Xerox (legível e sem rasuras) dos
seguintes documentos:

Documentos exigidos em original:
a) Laudo médico favorável, fornecido por serviço médico competente ou

que tenha sido credenciado pela municipalidade para esse fim, atestando que o candidato
reúne as condições necessárias ao exercício do cargo para o qual foi aprovado;

b) 2 fotos 3x4, recentes.

Documentos exigidos em original e uma cópia Xerox legível e sem
rasuras:

c) Carteira de Identidade.
d) Certidão de Nascimento ou Casamento.
e) Título Eleitoral e comprovante de estar em dia com as obrigações

eleitorais (comprovante das (03) três últimas eleições e ou Certidão de Quitação Eleitoral).
f) Comprovante de estar em dia com as obrigações militares, se do sexo

masculino (Certificado de Reservista).
g) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF.
h) Número de PIS/PASEP, se já inscrito, ou Declaração, de próprio punho,

de que não é inscrito.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
CNPJ: 25.209.149/0001-06 - administracao@jaiba.mg.gov.br

Administração: "Planta Respeito - Colhe Progresso"

Av. João Teixeira Filho, nº335 – Centro Comunitário Rio Verde – Fone (38)3833.1590 – (38)3833.1499
Site: www.jaiba.mg.gov.br – CEP: 39.508-000 – Jaíba /MG.

i) Diploma ou Certificado de Escolaridade, conforme exigência do cargo,
devidamente registrado no órgão competente.

j) Habilitação legal para exercício de profissão regulamentada, conforme
o cargo pretendido, inclusive com registro no respectivo Conselho, se for o caso. (Carteira
Nacional de Habilitação, categoria "D", para os candidatos a motorista.)

k) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função
pública, para fins de verificação da acumulação de cargos. Ressalta-se que, se o candidato
empossando for ocupante de cargo público inacumulável, deverá apresentar o comprovante
do pedido de exoneração desse cargo no ato da posse.

l) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio.
m) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos.
n) Cartão de vacina dos filhos com até 06 (seis) anos de idade

"atualizado";
o) Declaração de freqüência escolar dos filhos de 07 (sete) a 14

(quatorze) anos;
p) Comprovante de endereço;

Art. 3º Será tornado sem efeito a convocação do candidato que, por
qualquer motivo não apresentar no prazo de 30 (trinta) dias, após a publicação desta
convocação, a documentação completa exigida.

Art. 4º O Candidato aprovado, convocado e empossado, submeter-se-á ao
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Jaiba, Estado de Minas Gerais (Lei nº
821/2015 de 11 de março de 2015).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Jaíba/MG.
11 de junho de 2018.

Reginaldo Antonio da Silva
Prefeito Municipal


